[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Яnы Kарамалы ауыл советы ауыл билeмehе

Советы

452083, Миeкe районы, Яnы Kарамалы ауылы,

Yzeк урам, 56А

тел./факс 2-66-31

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района                 Миякинский район
452083, Миякинский район,

 с. Новые Карамалы,

ул. Центральная, 56А

тел./факс 2-66-31

КАРАР

                                                                          РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет №228 от 15.07.2015 г. «Об определении границ территории, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которые не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Республики Башкортостан  от 1 марта 2007 года № 414-з «О регулировании деятельности в области  производства и оборота  этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом сельского поселения Новокарамалинский сельсовет, Совет сельского поселения Новокарамалинский  сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 15 июля 2015 г. № 228 «Об определении границ территории, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которые не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан», изложив пункт 6, 6.1, 6.2, 6.3 и 6.4 в следующей редакции:

«6.
Определить минимальное значение расстояний от организаций и (или)
объектов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, до границ прилегающих
территорий.

6.1. Расстояние от детских, образовательных и медицинских организаций до границ прилегающих территорий должно составлять не менее 25 метров.

6.2. Расстояние от объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов до границ прилегающих территорий должно составлять не менее 25 метров.

6.3. Расстояние от мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий должно составлять не менее 25 метров.

6.4. Расстояние от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий должно составлять не менее 25 метров».
      2. Приложение №2 в следующей редакции:
Перечень

организаций  и объектов, на  прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	                                №
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Минимальное расстояние  (м)

	1.
	МОБУ СОШ с.Новые Карамалы Школьная 28
	Республика Башкортостан Миякинский район с.Новые Карамалы ул. Школьная 28
	25

	2.
	МОБУ ООШ д Суккул-Михайловка  ул. Речная 26
	Республика Башкортостан Миякинский район д. Суккул-Михайловка ул. Речная 26
	25

	3.
	МДОУ с. Новые Карамалы Центральна 57Б
	Республика Башкортостан Миякинский район с. Новые Карамалы ул. Центральная 57 Б
	25

	4.
	МДОУ д. Суккул-Михайловка

Ул. Речная 26
	Республика Башкортостан Миякинский район с д. Суккул-Михайловка ул. Речная 26
	25

	5.
	СДК с.Новые Карамалы ул. Центральная 57 А
	Республика Башкортостан Миякинский район с. Новые Карамалы ул. Центральная 57 А
	25

	6.
	СДК д. Суккул-Михайловка ул. Садовая 11А
	Республика Башкортостан Миякинский район д. Суккул-Михайловка ул. Речная 11А
	25

	7.
	Медпункт с. Новые Карамалы ул. И.Антонова 13
	Республика Башкортостан Миякинский район с.Новые Карамалы ул. Центральная 47 А
	25

	8.
	Медпункт д. Суккул-Михайловка Садовая 11А
	Республика Башкортостан Миякинский район д. Суккул-Михайловка Садовая 11А
	25

3.Не позднее одного месяца после утверждения данного решения направить его в Государственный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей
        4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Миякинский район, с. Новые Карамалы, ул. Центральная, д.56 «А» и разместить на официальном сайте в сети интернет по адресу: http:// spnovokaramali.ru/
      5.
Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

      6.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения

                                               И.В. Павлов

с. Новые Карамалы

11.07.2016 г.

№  47